
Pulje til midlertidige aktiviteter på Smedestræde i 2014 

Valby Lokaludvalg administrerer i 2014 en pulje på kr. 100.000,- til midlertidige aktiviteter på grunden 

Smedestræde 2/Valby Langgade 54.  

Puljen skal støtte midlertidige projekter, der skaber liv og aktivitet på grunden og peger frem mod dens 

mulige anvendelse til ny kulturinstitution.  

Puljen er begrænset til 2014,og alle aktiviteter skal afholdes i 2014.  

 Hvem kan søge? 

Puljen kan søges af alle, der ønsker at skabe aktiviteter på Smedestrædegrunden. Det kan være 

private, frivillige, foreninger og organisationer samt institutioner eller andre, der samarbejder med 

foreninger.  

 Hvad kan der søges til? 

Der kan søges til midlertidige aktiviteter, der foregår eller sætter sit aftryk på 

Smedestrædegrunden.  

Der lægges vægt på disse punkter, når støtte tildeles:  

- Projekter der eksperimenterer med eller viser grønne løsninger, håndtering af regnvand m.v.  

- Projekter der lægger sig op af grundens måske fremtidige anvendelse som kulturelt center med 

bibliotek og teatersal 

- Projekter der understøtter nye fællesskaber med udgangspunkt i aktiviteter på grunden 

 Hvordan søger jeg? 

Du kan læse om ansøgningsproceduren her 

 Ansøgning? 

Ansøgningsskema kan downloades her – Færdig ansøgning sendes til valbylokaludvalg@okf.kk.dk 

 

Baggrund 

Københavns Kommune ejer grunden på Smedestræde 2/Valby Langgade 54. Grunden var oprindeligt sat til 

salg og der var planer om supermarked eller andet på grunden.  Valby Lokaludvalg rejste i samarbejde med 

Kultur Valby og andre lokale aktører et ønske om placeringen af et nyt Biblioteks- og teaterhus på grunden. 

Projektet vil kunne løse en del udfordringer for Valby Bibliotek og frigive plads til yderligere idræt i 

Prøvehallen.  

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede penge til udsættelse af salget samt midler til udarbejdelse af et 

skitseprojekt. Det er lokaludvalgets håb, at der bevilges penge til projektet på Københavns Kommunes 

Budget for 2015.  

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede den 15. maj 2015 kr. 100.000,- til midlertidige aktiviteter på grunden.  

Puljen administreres af Valby Lokaludvalg.  

Puljen kan søges løbende. Dog skal alle aktiviteter være afholdt og afregnet i 2014.  
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